除非经常性损益的净利润
144,989,669.28 136,339,112.80 6.34 91,757,249.57

经营活动产生的现金流量

净额
-21,867,537.05 58,389,079.49 -137.45 92,733,806.65

  2009 年末 2008 年末

本期末比

上年同期

末增减(%)

2007 年末

总资产 1,445,408,236.35 1,310,569,516.03 10.29 1,031,759,453.53

所有者权益（或股东权益） 1,071,771,227.88 951,462,519.04 12.64 546,580,952.25

主要财务指标 2009 年 2008 年

本期比上

年同期增

减(%)

2007 年

基本每股收益（元／股） 0.50 0.45 11.11 0.58

稀释每股收益（元／股） 0.50 0.45 11.11 0.58

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.45 0.43 4.65 0.55

加权平均净资产收益率（%） 15.54 22.96
减少 7.42

个百分点
18.87

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
14.05 22.06

减少 8.01

个百分点
17.99

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
-0.06 0.22 -127.27 0.56

  2009 年末 2008 年末

本期末比

上年同期

末增减(%)

2007 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.36 3.57 -5.88 3.28

报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明

1、 公司营业收入较上年同期负增长，主要原因系公司于 2008 年 10 月出让了连云港康缘医药商

业有限公司股权，致使公司 2009 年度合并报表范围发生变化。

2、 经营活动产生的现金流量净额、每股经营活动产生的现金流量净额较上年同期负增长，主要

原因是公司与商业客户之间增加银行承兑结算所致。

江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2009 年年度报告

- 6 -

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
69,576,653 26.11 13,915,331 13,915,331 83,491,984 26.11

其中： 境内非

国有法人持股
69,576,653 26.11 13,915,331 13,915,331 83,491,984 26.11

境内自然人持

股

4、外资持股

其中： 境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通

股
196,863,533 73.89 39,372,707 39,372,707 236,236,240 73.89

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 266,440,186 100.00 53,288,038 53,288,038 319,728,224 100.00

变动的批准情况

经公司 2008 年度股东大会批准，公司于 2009 年 5 月实施了《2008 年度分红派息及资本公积转

增股本的方案》，公司以总股本 266,440,186 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.5 元(含

税)，同时资本公积每 10 股转增 2 股。分红派息及资本公积转增股本方案实施后，公司总股本由

266,440,186 股增至 319,728,224 股。

2、限售股份变动情况

   单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

江苏康缘集

团有限责任

公司

69,576,653 0 13,915,331 83,491,984

股改限售股

份、追加限

售承诺

2011 年 11 月 16 日

江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2009 年年度报告

- 7 -

 (二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

A 股 2008 年 1 月 3 日 28.38 10,465,116 2008年 1月 23日 9,531,539

本次公开增发由康缘集团有限责任公司和连云港康贝尔医疗器械有限公司优先认购的 933,577

股因遵守相关限售要求，该部分股份未能在 2008 年 1 月 23 日上市交易。具体情况详见公司发布的

《增发招股意向书》和《增发新股上市公告书》。

2、公司股份总数及结构的变动情况

经公司 2008 年度股东大会批准，公司于 2009 年 5 月实施了《2008 年度分红派息及资本公积转

增股本的方案》，公司以总股本 266,440,186 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.5 元(含

税)，同时资本公积每 10 股转增 2 股。分红派息及资本公积转增股本方案实施后，公司总股本由

266,440,186 股增至 319,728,224 股。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

 (三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数   13,364 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数 报告期内增减
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

江苏康缘集团有限责任